
Page 1 of 12

Principal
ASPEE Agribusiness Management Institute

Navsari Agricultural University
Navsari - 396 450

Tender Document

For

Hiring of Bus for Educational Tour

NAU/AABMI/01/2017-18

Page 1 of 12

Principal
ASPEE Agribusiness Management Institute

Navsari Agricultural University
Navsari - 396 450

Tender Document

For

Hiring of Bus for Educational Tour

NAU/AABMI/01/2017-18

Page 1 of 12

Principal
ASPEE Agribusiness Management Institute

Navsari Agricultural University
Navsari - 396 450

Tender Document

For

Hiring of Bus for Educational Tour

NAU/AABMI/01/2017-18



Page 2 of 12

Table of Contents

Chapter Title Page No.

1 Tender Notice - NAU/AABMI/01/2017-18 3

2 Detail Specification of the Requirement 4

3 Check List Documents (Documents Submission) 5

4 ઓગનાઈઝરની િવગત 6

5 ખાનગી ાવે સની લકઝર બસ માટ ટ ડરની બોલીઓ અને શરતો 7

6
ખાનગી ાવે સની લકઝર બસ માટ પસદંગી પામેલ ઇસમે ૧૦૦/-

ના ટ પ પેપર ઉપર કરવા ુ થ ુએકરાર ના ુ
8

7 Price Bid 9

8 Tender Fee, EMD and Submission Address 10

9 Educational Tour Programme Schedule 11



Page 3 of 12

Chapter 1: Tender Notice - NAU/AABMI/01/2017-18

Tender Document for Hiring of Bus for Educational Tour
Bids from supplier are invited for “Hiring of Bus for Educational Tour in Maharashtra,
Telangana and Goa State” for Navsari Agricultural University. The detail terms and conditions
and tender document are available on website www.nau.in.

Tender Fee 1500/-

Period for Tender document downloading 25/01/2018 to 14/02/2018 up to 17:00 Hrs

Last date for submission of tender fee, EMD
and other documents by RPAD / Courier /
Speed post

14/02/2018 up to 17:00 Hrs

Probable date for verifying physical
documents and opening of tender

19/02/2018 at 09:00 Hrs

Bid Validity Period 90 Days

Estimated Quantity 1 Luxury Bus 2 X 2 Seating Non-AC (41 Seats)

Earnest Money Deposit (EMD) 4500/-

Tender documents available on website www.nau.in

Tender Submission / Communication
Address

ASPEE Agribusiness Management Institute,
Navsari Agricultural University,
Near Eru Char Rasta,
Dandi Road,
Navsari – 396 450

Navsari Principal
25/01/2018 AABMI, NAU



Page 4 of 12

Chapter 2: Detail Specification of the Requirement

Sr.

No.
Requirement Specification

(1)
Luxury Bus – 1 for Tour to Maharashtra, Telangana and

Goa States

2 X 2 Seating Non-AC

(41 Seats)



Page 5 of 12

Chapter 3: Check List Documents (Documents Submission)

Sr.
No.

Check List Documents
(Documents submission through Post/Courier)

Remarks

1 Tender Fee: Demand draft of Rs. 1500/- (Non-Refundable). Mandatory

2 EMD: Demand draft of Rs. 4500/- (Refundable). Mandatory

3 Company Registration Certificate photocopy Mandatory

4
Last 3 Year Income Tax Returns of Assessment Year 2015-16,
2016-17, 2017-18

Mandatory

5 True copies of RC book of bus Mandatory

6 True copies of drivers licenses Mandatory

7 Signed copy of terms and conditions Mandatory



Page 6 of 12

Chapter 4: ઓગનાઈઝરની િવગત
ાવે સ ઓગનાઇઝર ું નામ

સરના ુ

ફોન ન.ં લે ડલાઇન
મોબાઇલ

ઇ-મેઇલ
ાવે સ ઓગનાઇઝર તર કનો ર શન નબંર

ટ ડરની બોલીઓ અને શરતો મં ુર છે ? હા / ના
જો હા હોય તો બડાણમાં પાન ન.ં ............

એકરારનામાની શરતો મં ુર છે ? હા / ના, જો હા હોય તો બડાણમાં પાન ન.ં ............

ાવે સ ઓગનાઇઝર તર કના મા ય ર શન
સટ ફ કટની મા ણત ફોટોકોપી સામેલ છે ?

હા / ના, જો હા હોય તો બડાણમાં પાન ન.ં ............

ઇ કમ ટ ર ટનની મા ણત ફોટોકોપી સામેલ છે?

( એસેસમે ટ વષ 2015-16, 2016-17,2017-18 )
હા / ના, જો હા હોય તો બડાણમાં પાન ન.ં ............

બસની ર શનની આરસી કુની મા ણત
ફોટોકોપી સામેલ છે ?

હા / ના, જો હા હોય તો બડાણમાં પાન ન.ં ............

ાયવરોના લાયસ સ તેમજ બેઝની એ વાળા
લાયસ સની મા ણત ફોટોકોપીઓ સામેલ છે ?.

હા / ના
જો હા હોય તો બડાણમાં પાન ન.ં ............

જો ના હોય તો ટ ડર મં ુર થયે એકરારના ુ સાથે જોડવા ું રહશે
ટ ડર ફ ની િવગત DD No., Date & Bank

EMD ની િવગત DD No., Date & Bank

ન ધ–૧. સદર ટ ડર ફોમ ું ફ કલ સબમીશન આચાય ી, અ પી એ ીબીઝનસ મેનેજમે ટ ઇ ટ ટ ટુ, નવસાર ૃિષ
િુનવિસટ , એ ચાર ર તા, નવસાર – ૩૯૬ ૪૫૦ ના સરનામે ુર યર / ટપાલ ારા તા. 14.02.2018 ધુીમાં

મોકલવા ુ રહશ.ે

૨. ટ ડર ફોમના ફ કલ સબમીશન સાથે બડાણ મોકલવામાં આવે તેમાં મશઃ પાન નબંર આપવાના રહશે.
3. ટ ડર ફ વ પે . 1500/- (નોન રફંડબલ) અને EMD . 4,500/- ( રફંડબલ) ના ડમા ડ ા ટ “Drawing and

Disbursing Officer (DDO) ASPEE Agri. Mgmt. Inst. A/c” Payable at Navsari ના નામના અલગ
અલગ જોડવાના રહશે ના વગર ું ટ ડર રદ થશે.

સ હ:-..............................

ાવે સ ુંનામ:- ....................................

ાવેલ ઓગનાઈઝેશનનો િસ ો



Page 7 of 12

Chapter 5: ખાનગી ાવે સની લકઝર બસ માટ ટ ડરની બોલીઓ અને શરતો

૧. વાસ માટ બસ ના ભાવ િત કલોમીટર જુબ આપવાના રહશે.
૨. વાસ દર યાન ુ કલી ન પડ તે માટ વષ 2017 ું આર.ટ .ઓ. પાસ ગ, લ િવમો ધરાવતી, સાર ક ડ શન

વાળ ( તે બસ વષ ૨૦૧૩ અથવા યાર પછ ખર દાયેલી હોવી જોઈએ અ યથા તે બીડરની બીડ રદ કરવા
પા થશે) ૪૧ સીટની (ઓછામાં ઓછ ૪૧ સીટ) ૨ ×૨ ની લકઝર બસ (નોન એ.સી) મહારા , તેલગંાના
અને ગોવા રા યના વાસ માટ લકઝર બસની જ રયાતછે. માટ આ િવ તારના ણકાર હોય તેવા
લાયસ સ ધરાવતા, બે અ ભુવી ાયવરો હોવા જોઈએ. બસની સીટો શુબેક, ુશ ડ િવગેર િુવધા ઇ છનીય
રહશે.

૩. બસની ર શનની આર.સી. કુની મા ણત ફોટોકોપી આપવાની રહશે. તમામ ાયવરોના લાયસ સ તેમજ
બેઝ ની એ વાળા લાયસ સની મા ણત ફોટોકોપીઓ ટ ડરમાં જોડવાની રહશે. અ યથા ટ ડર મં ુર થયે
એકરારનામા સાથે જોડવાની રહશે.

૪ . સદર ટ ડરમાં ન ધણી પામેલ (ર ટડ) તેમજ િનયિમત ર તે આવકવેરો ભરતાં ાવે સ ઓગનાઇઝસ ભાગ
લઈ શકશે. ટ ડર સાથે ર શન સટ ફ કટ અને ઇ કમટ ર ટન (એસેસમે ટ વષ 2015-16, 2016-17,

2017-18) ફોમની મા ણત ફોટોકોપી જોડવાની રહશે.

૫. આપ ું ભાવ પ ક મં ુર થયે ૧૦૦/- ના નોન ડુ યલ ટ પ પેપર ઉપર આ સાથે સામેલ કરારના ું
નોટર સાથે કરવા ું રહશે. વ ુ િવગત િુનવિસટ વેબસાઈટ (www.nau.in ) પર હરાત િસ થયા
તાર ખથી જોવા મળશે.

૬. ટ ડરની શરત જુબ ભરલ ટ ડર ફોમની હાડ કોપી સાથે ટ ડર ફ ૧૫૦૦/- નો ડમા ડ ા ટ “Drawing

and Disbursing Officer (DDO) ASPEE Agri. Mgmt. Inst. A/c” Payable at Navsari ના નામનો
ફર યાત બીડવાનો રહશે.

૭. શૈ ણક વાસ તા. ૨૮.૦૩.૨૦૧૮ થી તા. ૦૨.૦૪. ૨૦૧૮ દર યાનનો રહશે. આ શૈ ણક વાસ તા.
૨૮.૦૩.૨૦૧૮ સવારના ૦૬.૦૦ કલાક અ ેથી શ થશે.

૮. આર.ટ .ઓ., પોલીસ િવગેર ારા પા કગને લગતા અથવા અ ય કારણોસર દંડ કરવામાં આવે તો તેની રકમ
થળ પર જ ાયવર ભરવાની રહશે.

૯. ર તા પરના ટોલ ટ તેમજ અ ય તમામ કારના વેરા આપને ભરવાના રહશે.

સ હ:-..............................

ાવે સ ુંનામ:- ....................................

સરના ુ:ં- ................................

ફોન નબંર:- ............................



Page 8 of 12

Chapter: 6 ખાનગી ાવે સની લકઝર બસ માટ પસદંગી પામેલ ઇસમે
૧૦૦/- ના ટ પ પેપર ઉપર કરવા ુ થ ુએકરાર ના ુ

૧. શૈ ણક વાસ તા. ૨૪.૦૩.૨૦૧૮ થી તા. ૦૨.૦૪.૨૦૧૮ દર યાનનો રહશે.આ શૈ ણક વાસ તા. ૨૪.૦૩.૨૦૧૮ સવારના
૦૬.૦૦ કલાક અ ેથી શ થશે.તે જુબ બસ સાથે એએબીએમઆઈ હો ટલ, નવસાર ૃિષ િુનવિસટ , એ ચાર ર તા, િવજલપોર રોડ,

નવસાર ખાતે સવાર ૦૫.૦૦ કલાક ફર યાત હાજર થઈ જવા ું રહશે. સદર વાસ તા. ૨૪.૦૩.૨૦૧૮ થી તા. ૦૨.૦૪.૨૦૧૮
(૧૦ દવસ) મહારા , તેલગંાના અને ગોવા રાજયોમાં શૈ ણક વાસ કાય મ જુબ રહશે.

૨. બેઝ લાયસ સ ધરાવતા બસ બે અ ભુવી ાયવરો રાખવામા આવશે. અ ય રા યોમાં વાસ માટની પરમીટોની મા ણત ફોટોકોપી
નકલ આપવાની રહશે. િવ ાથ તથા ટાફ ું બસોની સીટ ગ કપેસીટ જુબ ું લી ટ આર.ટ .ઓ. પાસે આપે પાસ કરાવવા ું રહશે.

વાસ દર યાન તમામ કારના ટ તેમજ પા કગ ચા આપે ભરવાના રહશે. આર.ટ .ઓ., પોલીસ િવગેર ારા પા કગને લગતા અથવા
અ ય કારણોસર દંડ કરવામાં આવે તો તેની રકમ થળ પર જ ાયવર ભરવાની રહશે.  તે રા યોના પ રવહન િવભાગના િનયમો ું
પાલન કરવા ુ ંરહશે.

૩. બસમાં જ ર પડતો તા કાલીક ર પેર ગ તેમજ ર પેર ગ માટ કાર ગર લાવવા લઇ જવાના ખચની જવાબદાર આપની રહશે. વાસમાં
શકય એટલી ઝડપથી ર પેર ગ કરવા ુ રહશે. ર પેર ગમાં છ કલાકથી વધાર સમય લાગે તેમ હોય તો લોકલ ા સપોટની યવ થા કર
આગળનો વાસ ણૂ કરવાનો રહશે.

૪. વાસ દરિમયાન સભંિવત આક મક કુશાનની તમામ જવાબદાર આપની રહશે.

૫. દરરોજ, વાસ રૂો થયા પછ સાં બસની સાફ સફાઇ કરવાની રહશે. બી દવસે, સાફ સફાઇ થયેલી બસમાં જ વાસ આગળ
ધપાવવામાં આવશે.

૬. સામા ય સજંોગોમાં રાિ વાસ કરવામાં આવતો નથી. તેમ છતા,ં અિનવાય સજંોગોમાં ુર લીડરની ચુના જુબ રાિ દર યાન વાસ
કરવાનો રહશે.

૭. થમ ૬૦% નાણાં ચેકથી એડવા સ આપવામાં આવશે યાર પછ બાક ના નીકળતા નાણાં વાસ ણૂ થયેથી ચેક વારા કૂવવામાં
આવશે. િત ક.મી. માણે જ નાણાં ું કૂવ ું કરવામાં આવશે. કોઈપણ સજોગોમાં વાસનાં ક.મી. થી વ ુ નાણાં કૂવવામાં આવશે
ન હ. ૧૦ દવસનો શૈ ણક વાસ અ ેથી િનયત કરાયેલ કાય મ (Chapter 9 માં દશા યા માણે નો રહશે) જુબ 2830 ક.મી. રહશે.

તેમ છતા,ં ુદરતી આફતો અને અિનવાય કારણોસર ુર લીડર/ િુનવિસટ અિધકાર ઓની ચુના જુબ, વાસના કાય મમાં ફરફાર
કરવામાં આવશે. કોઈ પણ સજંોગોમાં ખરખર વાસ કરવામાં આવે તેટલા જ કમીના નાણાં કુવવામાં આવશે. ક.મી.ની ગણ ી
અ ેનાં મહાિવ ાલયની હો ટલથી બસ ઉપડ યારથી વાસ રુો થયે હો ટલ પરત ફયા ધુીની કરવામાં આવશે. બીલની ુલ રકમ
માથંી ટ .ડ .એસ. િનયમ માણે કાપવામાં આવશે.

૮. ાથિમક સારવારની ક ટ બસમાં ઉપલ ધ રાખવાની જવાબદાર આપની રહશે.

૯. કોઈ પણ કારના મતભેદો / તકરારના િનવારણ માટ નવસાર ની ડુ યલ હદ મા ય રાખવાની રહશે.

10. િવ ાથ ઓમાં ૧૪ િવ ાથ ઓ, ૧૮ િવ ાથ નીઓ, ૫ ટલા સં થાના ટાફ મે બસ અને કટ રગના માણસો હોવાથી ૪૧ સીટ ૨ X ૨
સીટની નોન-એ.સી. (ઓછામા ંઓછ ૪૧ સીટ વાળ ) બસની જ રયાત રહશે.

નવસાર
તા. / / ૨૦૧૮

સ હ:-

આચાય,

એએબીએમઆઈ, ન. ૃ. .ુ, નવસાર
સ હ:-..............................

ાવે સ ુંનામ:- ....................................

સના ુ:ં- ................................ ફોન નબંર:-

................................



Page 9 of 12

Chapter 7: Price Bid

Sr.
No.

Description Price per
Kilometer
including
all taxes, road
taxes, toll
charges, state
charges, etc…

Total
Kilometers

Total Amount
in figure

Total Amount
in Words

1

Luxury Non
AC Bus
(2 x 2)

(seating
capacity of at
least 41 seats)

2830

સ હ:-..............................

ાવે સ ુંનામ:- ....................................

ાવેલ ઓગનાઈઝેશનનો િસ ો



Page 10 of 12

Chapter 8: Tender Fee, EMD and Submission Address

Tender Fee: Bidder has to submit Nonrefundable Tender Fee of Rs. 1500/- (One Thousand Five
Hundred Only) in the form of Bank Draft in favor of “Drawing and Disbursing Officer (DDO)
ASPEE Agri. Mgmt. Inst. A/c”, Payable at Navsari.

Earnest Money Deposit (EMD): Tender shall be accompanied by EMD (refundable), without
which tenders will not be considered. The amount of Rs. 4500/- should be deposited in the form
of Nationalized Bank Draft in favor of “Drawing and Disbursing Officer (DDO) ASPEE Agri.
Mgmt. Inst. A/c”, payable at Navsari.

Refund of Tender Fee and EMD: The Tender Fee is nonrefundable. The EMD of unsuccessful
Bidder will be refunded soon after the finalization of the purchase procedure. The EMD of
successful bidder will be retained till the bid remains valid and will be returned as per the terms
of the University on request and submission of original receipt after completion of tour.

Forfeiture of Earnest Money: The earnest money will be forfeited in the following cases:

 When Bidder withdraws or modifies the offer after opening of tender but before
acceptance of tender.

 When Bidder does not execute the agreement if any, prescribed within the specified time.
 When bidders failed to provide the hired buses as per hiring order within the prescribed

time.
 Bidder does not accept the hiring order.
 If the terms and condition not fulfilled at any time.

Tender Fee, EMD and Tender Submission Address:

PRINCIPAL,
ASPEE Agribusiness Management Institute,
Navsari Agricultural University,
Eru Char Rasta, Navsari– 396450 (Gujarat)
Email: dean.aabmi@nau.in



Page 11 of 12

Chapter 9: Educational Tour Programme Schedule
Tentative Schedule of Industrial Visit & Academic Tour Programme for MBA (ABM)-Sem-II Students of

ASPEE Agribusiness Management Institute, Navsari Agricultural University, Navsari-396450
to be held during March 24 to April 2, 2018

Sr.
No.

Departure FROM Arrival (Reaching) TO App
rox.
KM

Preferred
Route

Night Halt at
(Days)

Study Components
(Planned Visits)From Date/Day Time To Date/Day Time

1 NAU,
Navsari

24-03-2018
Saturday

06:00
hrs. Jalgaon

24-03-
2018

Saturday
12:00
hrs. 320

NH-53
(Via

Bardoli)
Jalgaon

(1) Jain Irrigation Systems Ltd.

2 Jalgaon 25-03-2018
Sunday

09:00
hrs.

Aurangab
ad

25-03-
2018

Sunday
14:00

hrs 180 (Via
Ajanta)

Aurangabad
(1) Nath Bio-Tech., Ajeet Seeds

3 Aurangaba
d

26-03-2018
Monday

13:00
hrs. Parbhani

26-03-
2018

Monday
17:30
hrs. 210

Via
Nagpur-

Aurangab
ad-

Mumbai
Highway

Parbhani
(1)

Vasantrao Naik Marathwada
Krishi Vidyapeeth, Parbhani

4 Parbhani 27-03-2018
Tuesday

11:00
hrs.

Hyderaba
d

27-03-
2018

Tuesday
19:00
hrs. 450 NH-44 Hyderabad

(2)
Prathista Industries Ltd.,

NAARM, MANAGE

5 Hyderabad 29-03-2018
Thursday

05:00
hrs. Goa

29-03-
2018

Thursday
18:00
hrs. 650 NH-44 Goa

(2)
ICAR Research Complex,

Zuari Agro Chemicals Limited

6 Goa 31-03-2018
Saturday

11:00
hrs. Kolhapur

31-03-
2018

Saturday
16:30
hrs. 240 NH-48 Kolhapur

(1) Warana Bazaar

7 Kolhapur 01-04-2018
Sunday

06:30
hrs.

Mahabale
shwar

01-04-
2018

Sunday
12:30
hrs. 190 NH-48,

SH-58
Mahabaleshwar

(1)
Mapro Foods,

Mala Foods, Honeybee Keeping
Centre

8 Mahabales
hwar

02-04-2018
Monday

08:00
hrs.

NAU,
Navsari

02-04-
2018

Monday
20:00
hrs. 590 NH-66,

NH-8 - Back to NAU, Navsari

Total Approx. Kms 2830 10 Days &
9 Night Halts


